香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不 發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損 失承擔任何責任。



英皇文化產業集團有限公司 Emperor Culture Group Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司) (股份代號:491)

業務更新 - 有關非全資中國附屬公司之 終止業務營運 及 根據上市規則第 13.51B(2)及 13.51(2)(1)條作出的公告

本公告乃由英皇文化產業集團有限公司(「本公司」,連同其附屬公司統稱「本集團」)根據 香港聯合交易所有限公司證券上市規則 (「上市規則」)第 13.09、13.51B(2)及 13.51(2)(1) 條以及證券及期貨條例(香港法例第 571 章)第 XIVA 部項下的內幕消息條文(定義見 上市規則)要求而刊發。

茲提述本公司日期為 2022 年 7 月 15 日及 2022 年 7 月 26 日的公告(統稱為「該等公告」), 內容有關(其中包括)呈請。除文義另有所指外,本公告所界定的所有詞彙在本公告使用 時與該等公告具有相同涵義。

英皇 UA 旗下中國附屬公司之終止業務營運

英皇娛藝影院(廣東)有限公司(「中國附屬公司」)為英皇 UA 的全資附屬營運公司。董 事會謹此知會本公司股東(「股東」),於2022年11月21日,英皇UA(作為中國附屬公司 的唯一股東)以及英皇UA的股東已分別議決,終止中國附屬公司的全部營運(「終止業務 營運」)、提前解散中國附屬公司並根據中華人民共和國(「中國」)法律自願向中國法院提 交破產清算申請。英皇UA 由本公司間接全資附屬公司及英皇UA 少數股東分別擁有70% 及30%。

中國附屬公司是一間於中國成立的公司,為主要從事營運7間戲院,分別位於中國的上海、 深圳、成都、佛山及珠海。

終止業務營運之理由

本公司為一間投資控股公司,其附屬公司主要從事娛樂、媒體及文化發展業務,其中包括 戲院營運及電影投資。

由於中國附屬公司面臨自開業以來最艱難的時候和挑戰,英皇 UA 的股東經審慎考慮後,均同意不再對中國附屬公司作出額外投資,雙方並達成終止業務營運之決定。

於截至 2022 年 6 月 30 日止年度,來自中國附屬公司的收入僅佔本集團總收入不多於 2.0%; 於 2022 年 6 月 30 日,中國附屬公司錄得淨負債約 182,600,000 港元,卻佔本集團淨負債超 過 55.0%。經評估中國附屬公司的實際貢獻及財務狀況,以及外圍環境因素,本集團相信終 止業務營運將能夠改善本集團之財務狀況,符合本公司及其股東的整體利益。

終止業務營運後及於本公告日期,本集團營運合共17間分別以「英皇電影城」及「英皇戲院」之獨資戲院,包括於中國內地8間、於香港7間、澳門1間,以及馬來西亞1間。本 集團最近亦與MCL 院線合作,於香港推出「Emperor Cinemas Plus+」及「MCL Cinemas Plus+」,首間「Emperor Cinemas Plus+」預計於2023年開業。本集團對中國內地及香港電 影放映市場的長遠前景維持正面,未來將致力於加強其核心競爭力,並繼續物色優質地點, 以把握市場復甦之機遇。

董事會認為,終止業務營運不會對本集團的業務營運及財務狀況產生任何重大不利影響, 且並不知悉任何其他事宜須敦請股東注意。

根據上市規則第 13.51B(2)及 13.51(2)(I)條作出的公告

預計中國附屬公司破產清算將在本公司主席兼執行董事范敏嫦女士(「范女士」)終止擔任 中國附屬公司之董事起計 12 個月內開始。除上文所披露者外,概無須根據上市規則第 13.51(2)(h)至(v)條規定而須作出有關范女士之其他資料披露,且彼並不知悉任何其他事宜 需敦請股東注意。

股東及本公司潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命 英皇文化產業集團有限公司 主席 范敏嫦

香港,2022年11月21日

於本公告日期,董事會成員為:

執行董事:	范敏嫦女士
	楊政龍先生
	黃志輝先生
	許佩斯女士

 獨立非執行董事:
 陳嬋玲女士

 何達權先生
 譚修英女士